
FORMATO: F_EPG
Hoja No 1 de 2

Sección Principal Fecha: 08/09/2025

Sección Mes Reportado:

RECURSOS ADMINISTRADOSRECURSOS ADMINISTRADOS RECURSOS DE LA NACIÓN

MODIFICACIONES
TRASLADOSDESCRIPCIÓN

IDENTIFICACION
PRESUPUESTAL

APROPIACION
INICIAL

CREDITOS CONTRACRE
ADICIONES REDUCCIONES

APROPIACION
DEFINITIVA COMPROMISOS OBLIGACIONES PAGOS SALDO

COMPROMISOS
SALDO

OBLIGACIONES

%EJECSALDO
APROPIACION

INFORME EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOSINSTITUCION EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE

Agosto

Vigencia Fiscal: 2025

12 LA AMERICA 99,799,188 120,096,119 6,073,077 213,822,230 99,681,873 65,612,173 62,672,773 34,069,700 2,939,400 114,140,357 46.62%

12930 930 99,799,188 120,096,119 6,073,077 213,822,230 99,681,873 65,612,173 62,672,773 34,069,700 2,939,400 114,140,357 46.62%

129301204 LA AMERICA 99,799,188 120,096,119 6,073,077 213,822,230 99,681,873 65,612,173 62,672,773 34,069,700 2,939,400 114,140,357 46.62%

129301204105001002020 INSTITUCION EDUCATIVA RAFAEL URIBE URIBE99,799,188 120,096,119 6,073,077 213,822,230 99,681,873 65,612,173 62,672,773 34,069,700 2,939,400 114,140,357 46.62%

12930120410500100202001 RECURSOS PROPIOS 3,555,000 7,245,038 10,800,038 4,340,815 2,638,022 2,638,022 1,702,793 6,459,223 40.19%

12930120410500100202001212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo1,830,000 3,000,000 4,830,000 2,622,738 2,622,738 2,622,738 2,207,262 54.30%

12930120410500100202001212020200601Servicios de distribución de electricidad, gas y agua500,000 500,000 500,000 0.00%

12930120410500100202001212020200701Servicios financieros y servicios conexos100,000 100,000 50,000 15,284 15,284 34,716 50,000 50.00%

12930120410500100202001212020200801Remuneración servicios técnicos 1,125,000 1,125,000 1,125,000 0.00%

12930120410500100202001212020200806Servicios prestados de impresos y publicaciones 4,245,038 4,245,038 1,668,077 1,668,077 2,576,961 39.29%

12930120410500100202002 TRANSFERENCIAS NACIONALES SGP GRATUIDAD96,244,188 53,394,128 6,073,077 143,565,239 95,291,058 62,967,535 60,028,135 32,323,523 2,939,400 48,274,181 66.37%

12930120410500100202002212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo15,000,000 15,000,000 14,027,361 14,027,361 14,027,361 972,639 93.52%

12930120410500100202002212020100401Otros productos metálicos y paquetes de software10,000,000 10,000,000 9,103,179 9,103,179 9,103,179 896,821 91.03%

12930120410500100202002212020200801Remuneración servicios técnicos 10,000,000 9,066,688 19,066,688 15,734,595 10,336,595 10,336,595 5,398,000 3,332,093 82.52%

12930120410500100202002212020200802Prestación de servicios profesionales12,500,000 7,300,000 5,000,000 14,800,000 13,317,000 8,503,400 7,300,000 4,813,600 1,203,400 1,483,000 89.98%

12930120410500100202002212020200804Servicio de Teléfono 500,000 500,000 500,000 28,000 28,000 472,000 100.00%

12930120410500100202002212020200806Servicios prestados de impresos y publicaciones6,000,000 1,073,077 4,926,923 4,926,923 1,736,000 3,190,923 1,736,000 100.00%

129301204105001002020022320101001020702Mantenimiento de infraestructura educativa27,000,000 27,000,000 26,915,000 13,418,000 13,418,000 13,497,000 85,000 99.69%

129301204105001002020022320101001020703FI - construccion general-mejoramiento de infraestructura reparacion, modificacion, restauracion pse10,000,000 10,000,000 10,000,000 0.00%

129301204105001002020022320101001020704PI - construccion general-mejoramiento de infraestructura reparacion, modificacion, restauracion pse4,337,239 4,337,239 4,337,239 0.00%

12930120410500100202002232020200601Transporte Escolar 3,000,000 3,000,000 2,880,000 960,000 960,000 1,920,000 120,000 96.00%

12930120410500100202002232020200603FI - Transporte escolar-contratacion transporte escolar 5,000,000 5,000,000 5,000,000 0.00%

12930120410500100202002232020200902Actividades pedagógicas, cientificas, deportivas y culturales para los educandos8,000,000 8,000,000 7,887,000 4,855,000 4,855,000 3,032,000 113,000 98.59%

12930120410500100202002232020200904Dotacion institucional de material y medios pedagogicos para el aprendizaje4,744,188 4,744,188 4,744,188 0.00%

12930120410500100202002232020200909FI - Dotacion, menaje, suministros-dotacion institucional 15,190,201 15,190,201 15,190,201 0.00%

12930120410500100202002232020200910PI - Dotacion, menaje, suministros-dotacion institucional 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0.00%

12930120410500100202003 TRANSFERENCIAS MUNICIPALES 59,456,940 59,456,940 50,000 6,616 6,616 43,384 59,406,940 0.08%

12930120410500100202003212020100301Otros bienes transportables diferentes a productos metálicos, maquinaria y equipo 59,147,734 59,147,734 59,147,734 0.00%

12930120410500100202003212020200701Servicios financieros y servicios conexos 50,000 50,000 50,000 6,616 6,616 43,384 100.00%

12930120410500100202003212020200804Servicio de Teléfono 259,206 259,206 259,206 0.00%

12930120410500100202004 PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 13 13 13 0.00%
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12930120410500100202004212020200701Servicios financieros y servicios conexos 13 13 13 0.00%
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